
DEICICâmara Municipal de Aurora
Poder Legislativo

CNPJ n° 12.483.558/0001-54
BFia2

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrònico n° 2022.07.29.1

Rua Dr.GuedesMartins,s/n, Araçá-CEP:63.360-000- Aurora-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORAICE EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 247/7322 -12/08/2022

. AVISO DE LICITAÇÃ0-AVISO DE JULGAMENTO: 2022.07.29.1/2022

Aviso de Julgamento, A Câmara Municipal de Aurora, através de sua Pregoeira, torna público qUe fora
concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n. 2022.07.29.1, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ n. 20.008.831/0001-17, classificada
junto ao lote 1 e AG VIEIRA COSTA, CNPJ n. 41.250.142/0001-94, classificada junto aos lotes 2, 3 e 4,
por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances. As ermpresas vencedoras foram declaradas
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br, cmaurora.ce.gov.br e/ou blcompras.com. Aurora/CE, 12 de agosto de
2022. Raquel Leite Torquato Grangeiro - Pregoeira Oficial.

Assinedoeletronicarmentepor.MarconeTevaresdeLuna -CPF: **.911.853-" em12/08/202222:35:28 - IP com n: 192.168.100.203 KA
Autenticaçãoem:www.aurora.ce.gov.brldiariooficial.php?id=258g

ADOM www.aurora.ce.gov.br 6/16



AQDE
I62 DIÁRIO OFICIAL DO ESTAD0 | SÉRIE3 | ANO XIV N°166 |FORTALEZA, 16TDE AGOSTO Ë 2022

FSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO A0 CONTRATO N2021.10,94,5
- PREGÃO ELETRÓNICO N° 2021.02.23.1. Objcto: contratação de enıpresa para exccução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Eiik
do Municipio de Várzea Alegre CE, através da Secretaria Municipal de Educação, as partes justas e contratadas, acordam em acrescer na qutomet
de item constantcs dos lotes: 07 c 26 do contrato n 2021.10.08. I. Data do Adiivo: 1| de Agosto de 2022.Contratantc: Sccretaria Municipal de Educação.
Contratado: COLINAS CONSTRUÇÖES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, Várzea Alegre/CE, 11 de agosto de 2022. Angela Maria Bernardino
-Secretária Municipal de Educação.

Prcfeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria da Saúde. Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato de Convênio n° 003/2022:
Valor Global do Convénio: RS 500.000,00. Contratado e signatário: Associaçảo Quixadacnse de Proteção e Assistência a Matemidade a Infância e a
Adolescência, Mantencdora do Hospital e Matemidade Jesus Maria Josć. através de scu representante legal, o Sr. Kalcu Monino Otoni. Objeto: Conjugaçầo
de cslorços dos convencntes, visando o fortalccimento c implementação das ações e serviços de saúde prestados às crianças/usuários do SUS do municipio,

medtante
Plano de Trabalho/Plano Operativo, previanıcnte detinido cntre as partes. Prazo de Vigeneia: 01 Ano a partir da data da assinatura: 27.07/2022.

nento temporārio de recursos Iinanceiros para despesas de custeio referente à assistëncia ambulatorial na pediatria do HOspilal, conlorme

**** **
Prefeitura Municipaií de Beberibe - Aviso de Licitaçảo -0 Pregociro, torna público que se cucontra á disposição dos interessados o Editaí de ficitaçāo
de Pregåo Presencial n" 2022.08.03.001-SRP-SEPLAN, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de
scrviços dc scgurança por mcio de monitoramento de cảmcras, incluindo implantação, cquipamentos e manutcnção, junto à sccretaria de plancjamento,
desenvolvimcnto urbano c mcio ambicnte do municipio. A rcalizar-se no dia 29/08/2022, às 09h. Maiorcs informações na sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada à Rua Joảo Tomaz Ferreira, n" 42 - Centro- Bcberibe CE. Maiores informações pclos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no
horário das O8h às 14h. Adson Costa Chaves

+*****
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissåo de Licitaçào, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-Orós/CE, comunica aos
interessados que no dia 29 de agosto de 2022, as 09:00hs (horaio de Brasilia), estarà abrindo licitaçào na modalidade Pregào Elerònico n 2022.08.12.01
- SRP. Objeto: Registro de Preços para futura c eventual fornccimento de refciçõcs (quentinhas e lanches). para suprir as ncccssidades das Unidades
Adminisrativas do Municipio de Orós-CE, conforme Anexo I. O Edital complelo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 ås 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Poral das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br
tce-municipios/. Orás/(CE, 12 de agosto de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregociro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissåo de Licitação, com Scde na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro - Orós-CE, comunica
aos intcressados que Do dia 30 de agosto do 2022, ås 09-00b:s, estará abrindo licitação na modalidade Pregāo Eletrôniceo n° 2022,08,12.02-SRP. Objeteo:
Registro de Prcços desinado à conratação da prcslação de scrviços mccảnicos cmn gcral para a manutcnção dos vciculos, máquinas c demais cquipamentos.
das Unidades Administrativas do Municipio de Orós/CE, conforme Anexo I.O edital completo estará disponível no endereço acima, a parir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: htp://municipios.
tce.cc.gov.br/tcc-municipios/. Orós/CE, 12 de agosto de 2022. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR. A Comissāo Especial de Licitaçãu, toma público o Extrato
da Ata de Registro N 0112082022-CPSMR, decorrentc do Pregão Presencial n PP-0122072022-CPSMR. Contratante: Consörcio Püblico de Saüde da
Microrregiảo de Russas - CPSMR inscrita no CNPJ n° 07.535.446/0001-60. Contratada: Tercons Terccirizaçåo đe Mão de Obra Consultoria c Locaçảo
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 11.(85.240 0001-24. com o valor de RS 312,102,00 (trezentos e doze mil, cento e dois reais). de acordo com a Lei Federal MISTO

dädo Ceutro deEspecialidadesOdonLolőgicas -CEO, Dr. RaimundoXavier de Araújo eda Policlinica Dr. JosćMartins deSantiago.atenderasd Objet

FSCC126031

Estado do Ceará - Cimara Municipal de Aurora - Aviso de Julgamento. A Cảmara Municipal de Aurora, através de sua Pregoeira, torna público que
fora concluido o julgamento final do Prcgão Eletrônico n 2022.07.29.1, sendo o scguinte: Enpresas Venccdoras - Viva Distribuidora de Produtos EIRELI,
CNPJ n° 20.008 83 1/0001-17, classificada junto ao lote Ie AG Vicira Costa, CNPJ n° 41.250.142/0001-94, classificada junto aos lotes 2, 3 e 4, por terem
apresentado os melhores preços na etapa de lances. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores infornıaçõcs nos sítios cletrõnicos: licitacocs.tce.ce.gov.br, cnaurora.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Aurora/CE, 12 de agosto de
2022. Raquel Ieite Torquato Grangeiro - Pregoeira Oficial.

*e e
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Suspensão de Licitaçāo - Pregão Eletrônico N° PE 13/2022-DIV.A Prefeitura Municipal
de Tianguá torna público para conhecimento dos interessados, a Suspensão "SINE DIE" da sessão pübliça referente ao Edital do Pregão Eletrônico N° PE
13/2022-DIV, ID 953604, que tem como objetoo Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de refeições, lanches prontos e serviço de buffet para
atendimento das necessidades das Diversas Sccretarias do Municipio de Tianguá-CE, que ina ser realizada no dia 16 de agosto de 2022, às 08h30min, tica
suspenso "SINE DIE", em virtude de decisão administrativa pata avaliação minuciosa no cdital e seus ancxos. Maiores informaçòcs no horárno de expedicnte
na sala da Comissão de Liciação. TianguáWCE, 12 de agosto de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial.

Estađo đo Čeará - Prefeitura Municípal de Camocim - Aviso đe Errata - Yomada de Preços N* 2022.9.01.001. O Municipio de Canocim, aravés
de sua Comissåo Permanente de Licitação, torna público a retificação da Tomada de Preços N° 2022.08.01.001. A Presidecnte da Comissåo Penanente de
Licitação, no uso de suas atribuições, torna público, a Retilicaçåo do item 4.2.4.I e incluindu o item 4.2.4.2 do edital; licandu designada a data de 0l de
sctembro de 2022 às 09:00h para abertura dos envclopes de habilitação e proposta de preços. O Editalea Erata estão à disposição dos interessados na sala
da C.P.L. situada à Praça Severiano Morel, sn, Bairo: Cenuo, Camocim CÉ. Camocim/CE, 12 de agusto de 2022. Francisca Maurincide Carvalho de
Araújo - Prestdeute da CPL.

Esudo do Ceará -Prefeiura Municipal de Chorozinha. A Presidente (suhstiuta) da Comissåo Permancnte de Licitação do Municipio de Chorozinho toma
público aos interessados que o IAdendo ao Fdital da Concorrčncia Püblica n° 2022.07.06.058-CP-SPDU, que tem por objeto a Contratação de Empresa
Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica no Município de Chorozinho-CE, Conforme MAPP N° S722, o qual alterou o item
4.6.2.1 do edital e substituiu a Planilha de Composição Própria – Administração da Obra, remnarcando o novo prazo de abertura da Sessão pública para o dia
l6 de setennbro de 2022, às 09:00 horas (horários de Brasilia), em virtude de deferimento a Inipugnação ao Edital constante nos autos. Chorozinho-CE, I2
de agosto de 2022. Elainc Cristina de Morais Costa Silva -Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Assaré. Torna público que requereu à Sccretaria de Agricultura e Meio Ambicnte de Assarċ a Licença
Ueica pata« Cotsttução do Fsádia Atuicipal de Fatcba! de Asgré localizada nota} Rua A - Municinia de AssatEstada da Ccai Fat ctrniadoo
cumprimento das exigèncias contidas nas Normas e Instruçöes de Licenciamento. José Flávio Onofre Paiva – Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° 01/2022-SEDUC. Cujo objeto:
contrataçảo de seriços de cnsino e coordenaçào musical junto a Secretaria de Educacão. A Comissão Pernanente de Licitação connunica aos interessados
quc cstará abrindo as Propustas de Preços referente a mesma no dia I7 de agosto de 2022, às 14:00h no cndercço Rua Josć Joaquim de Curvalho, n 473,
Centro. V'içosa do Cear/Ce, em 12 de ugosto de 2022.

cAC



LI
LL

LW


